2 - PISO SALARIAL - Nas emissoras situadas em Salvador para as funções expressamente
definidas na Lei dos radialistas e extensivo às funções de Secretária, Telefonista, Motorista,
recepcionista e Técnico de Contabilidade, que atuam na função, um Piso Salarial de R$
2.398,65 (dois mil, trezentos e noventa e oito reais e sessenta e cinco centavos) a partir de
ABRIL 2025.

- As emissoras do interior do Estado, exceto na cidade de Juazeiro, terão o PISO de
R$1.568,00 (um mil, quinhentos e sessenta e oito reais a partir de ABRIL de 2025 para as
funções expressamente definidas na Lei dos radialistas.

- Para asfunções não previstas acima, fica estabelecido em R$ 1.520,00 (um mil e quinhentos
e vinte reais reais) a partir de ABRIL de2025.

3 - QUINQUÊNIO - A partir de ABRIL de 2025, R$ 137,00 (cento e tinta e sete reais) para as
empresas da capital e R$72,24 (setenta e dois reais e vinte e quatro centavos) para as
empresas estabelecidas no interior do Estado.